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ÖZET 

DÖNMEZ, Ali Orhan., Türk Halk Müziği Ezgilerinin, Müzik Eğitimi 

Alanında, Müziksel İşitme-Okuma Eğitiminde Kullanılabilirliğine Yönelik 

Bir Çalışma, Yüksek Lisans Tezi, Sivas, 2015 

Bu çalışma, Türk halk müziği ezgilerinin, müzik eğitimi alanında 

kullanılabilirliğine yönelik olarak yapılmış bir çalışmadır. Çalışmayla; 

doğumumuzdan itibaren kulaklarımızda var olan halk müziği ezgilerini 

kullanarak, müzik eğitimi alanında, müziksel işitme-okuma eğitimi kapsamında, 

ritm / tartım ve aralık öğretiminin nasıl / ne düzeyde yapılabileceğinin tespiti ve 

önemi saptanmaya çalışılmıştır.   

Çalışma bütünüyle nitel bir araştırmadır. Veriler doküman incelemesi ve 

nitel araştırma teknikleri kullanılarak elde edilmiştir. Elde edilen veriler betimsel 

çözümleme yöntemleri uygulanarak değerlendirilmiştir. 

Çalışmada öncelikle, müzik eğitimi alanında, müziksel işitme-okuma 

eğitimine başlangıç oluşturacak ezgiler, doküman incelemesi tekniği ile seçilerek 

sınıflandırma yoluna gidilmiştir. Sonrasında, bu ezgiler ritmik ve ezgisel yapıları 

bakımından,  metodolojik olarak kolaydan zora ve basitten karmaşığa ilkesiyle 

değerlendirilerek, müzik eğitiminde başlangıç olacağı düşünülmüştür. Belirlenen  

ezgiler, ritm / tartım ve aralık yapıları bakımından incelenip içerik analizi tekniği 

ile analiz edilmiştir.   

Çalışmanın sonucunda, kültürümüzün ve müziğimizin önemli ürünlerinden 

olan halk müziği ezgilerinin, müzik eğitimi alanında, müziksel işitme-okuma 

eğitimi kapsamında kullanılabilir olduğu ve yapılacak olan böyle bir müzik 

eğitiminin, ulusal kültürümüze ve müziğimize önemli bir katkısının olacağı 

sonucuna varılmıştır.   

 

Anahtar Kelimeler: Müzik Eğitimi, Müziksel İşitme-Okuma, Türk Halk    

                                   Müziği Ezgileri  
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                                              ABSTRACT 

DÖNMEZ, Ali Orhan., Turkısh Folk Music Melodies, Of Musical 

Hearing-Reading Training Field Of Music Education İn A Study For 

Availability, Master of Science Thesis, Sivas, 2015 

The purpose of this study is to put Turkish folk music melodies into effect, 

practise and applicability to the music training and education. In this academic 

study; by using Turkish folk music melodies with which we have been familiar 

since we were born, in the field of music training and education, based on the 

frame of musical listening and reading education, I have tried to show the 

importance and how applicability of this approach and at what level  rhythm and 

interval teaching can be practised and put into effect.  

This is a complete, qualitative and detailed study. It has been obtained by 

analyzing and colleting data and applying qualitative research techniques and the 

date obtained has been evaluated by using descriptive analysis approaches. 

In this study, especially in the field of music training and education, folk 

songs which will be a big step forward (i.e. making a good progress) for this 

approach in musical listening and reading education have been classified (i.e. 

divided into categories) by applying document researching techniques. After that, 

these folk songs with respect to their rhythmic and melodic features have been 

evaluated from the easy to the difficult and from the simple to the complicated 

approach and it is considered that this new approach will be applicable to the field 

of music training and education as starting point. The folk songs have been 

studied, determined and analysed in terms of their rhythmic and interval features 

by using analysis of variance (ANOVA) techniques.  

At the end of this study, we have come to the conclusion that Turkish folk 

music melodies which are important and unique cultural heritage can be 

applicable to the music training and education in the field of musical listening and 

reading education and that this music education will contribute to our national 

culture and music. 

Key Words: Music Education Research, Musical Hearing and Reading,                                                                          

           Turkish Folk Music Melodies. 



v 
 

                                         ÖNSÖZ 

 

Müzik, insanlığın başlangıcından bu yana var olan ve insanlar arasındaki 

iletişimi sağlayan en önemli kültür unsurlarından biridir. İnsanlar, beşikten 

mezara kadar, müzikle iç içe olmuşlar, duygu ve düşüncelerini müzik yoluyla dile 

getirmişlerdir. Bu bakımdan müzik, insanoğlunun, insanların oluşturduğu 

halkların ve toplumların yaşamlarındaki kültür ve kültürel birikimin, önemli bir 

ürünüdür. 

Toplumlar ve halklar, kendi kültürlerine ait müzikal anlatımları, kendi 

kültürleri içerisinde oluşturdukları müzikle ifade etmişlerdir. Doğumumuzdan 

itibaren kulaklarımıza yerleşen, annelerimizin ninnileriyle tanıştığımız halk 

müziği ezgileri, sayışmalar, tekerlemeler, türküler vb. şeklinde hayatımızın her 

döneminde var olan, genel anlamda günlük yaşantımızda kullandığımız ve 

öğrendiğimiz ezgilerdir.  

Ezgisel ve ritmik yapıları bakımından değişkenlik gösteren, farklı bir 

birikim ve zenginlik içeren halk müziği ezgilerimizin, müzik eğitimi alanında 

kullanılabilirliği çalışmamızın konusunu oluşturmaktadır. Bu düşünceyle 

çalışmamızda, ulusal müziğimizin temeli olan halk ezgilerimizi kullanarak müzik 

eğitimi alanında, müziksel işitme okuma eğitiminde, ritm / tartım ve aralık 

öğretiminde kullanılabilirliğinin tespiti hedeflenmiştir. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

 

1.GİRİŞ 

1.1. Problem Durumu 

Eğitim, “bireyin davranışında kendi yaşantısı yoluyla ve kasıtlı olarak 

istendik değişme meydana getirme sürecidir” (Ertürk, 1972, s.12, Akt: Uçan, 

2005, s.39). 

“Eğitim; bireyleri belli bir amaca göre geliştirip yetiştirme işidir. Eğitim; 

düşünsel, davranışsal, (töresel) bedensel, iş ve üretimle ilgili bütün yaşamı 

kapsadığı gibi, daha dar bir alanla da sınırlı olabilir. Eğitim işi ailede başlar; 

çevrede, okul, iş ve toplumsal yaşamda devam eder” ( Kaygısız, 2000, s.246-247). 
Özkan (2006)’ a göre; “Eğitim en genel anlamıyla, insanları belli          

amaçlara göre yetiştirme sürecidir. Bu süreçten geçen insanın kişiliği farklılaşır. 

Bu farklılaşma bireyin kazandığı bilgi, beceri, tutum ve değerler yoluyla 

gerçekleşir. Bireyin yaşamının tümünü kapsayan bu süreç, insanın içinde 

yaşadığı toplumdan topluma değişiklik gösterir. Bireyin kişiliği de üyesi olduğu 

toplum tarafından belirlenir ve şekillendirilir. Eğitimin temel görevlerinden 

birisi, toplumun kültürel mirasını nesilden nesile aktarmaktır. Dolayısıyla eğitim 

toplumun kültürel yapısına göre şekillenecek ve toplumun değişmesine ve 

gelişmesine temel oluşturacaktır. Başka bir ifade ile eğitim sosyal ve kültürel 

değişimin bir aracı olacaktır” (Özkan, 2006, s.35-36) 

Eğitimin önemli alanlarından biri de müzik eğitimidir. İnsanın kültürel 

yaşamının her alanında var olduğu düşünülen eğitimin, sanat ve sanatın önemli bir 

dalı durumunda olan müzikte de yapılması, evrensel ve bilimsel düşünce ışığında, 

müziğe çok önemli katkı ve yarar getirmiştir. Müzik eğitimi olarak ifade edilen bu 

eğitimin amacı, bireylerde müzikal anlamda belli bir bilinç oluşturmak ve 

farkındalık yaratmak olarak belirtilmektedir. 

Uçan’ a göre (2005), müzik eğitimi; “Müzik bir kültür öğesi veya kendine 

özgü bir kültür olduğuna göre, geniş anlamıyla müzik eğitimi bilinçli, amaçlı ve 

istendik bir müziksel kültürlenme, kültürleme ve kültürleşme sürecidir” (Uçan, 

2005, s.7). 
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Diğer bir yandan, Gedikli (2007)’ ye göre müzik eğitiminin amacı; “Müzik 

eğitiminin insana kazandıracağı temel beceri, işittiği sürece sesleri ayrımlaştırarak 

ritmik bir bütünlükle davranış oluşturmaktır. Her insan mutlaka müzik dilini 

öğrenerek sabırlı bir çalışma ile bir çalgı çalabilir. Müzik tarihçisi Kurt Pahlen’ in 

söylemiyle; kültür olmadan müzik olabilir. Fakat müzik olmadan asla, gerçek bir 

kültür olamaz” şeklinde ifade edilmektedir (Gedikli, 2007). 

Say (2008), “Müziğin eğitim boyutu, ilkçağın yüksek uygarlıklarından 

başlayarak çağımıza değin değişen ve gelişen çeşitli uygulamalar sergilemiştir” 

açıklamasında bulunmuştur (Say, 2008, s.8).  
“Müzik eğitimi, müzik sanatının eğitimle aynı düzlemde buluşmasıyla 

hem bir eğitim aracı hem de eğitim alanı olarak yer alır; bir sanat dalı olarak 

üstlendiği bireysel, toplumsal, kültürel ve ekonomik iş görülerin sağlanmasında 

önemli rol oynar. Müzik eğitimi belirtilen tüm bu özellikleri nedeniyle tarih 

boyunca, kimi zaman devlet ya da din adamlarınca, kimi zaman ise asker-sivil 

yöneticiler, tıp adamları tarafından önde gelen bir eğitim aracı olarak 

kullanılmıştır” (Özgür ve Aydoğan, 2012, s. 2). 

Uçan (2005), daha kapsamlı ve genel bir tanım olarak müzik eğitimini; 

“Temelde, bir müziksel davranış kazandırma, bir müziksel davranış değiştirme 

veya bir müziksel davranış değişikliği oluşturma, bir müziksel davranış 

geliştirme sürecidir. Bu süreçte daha çok, eğitim gören bireyin (çocuğun/gencin, 

öğrencinin) kendi müziksel yaşantısı temel alınır, bu temelden yola çıkılarak 

belirli amaçlar doğrultusunda, planlı, düzenli ve yöntemli bir yol izlenir ve bu 

yolla belirli hedeflere erişilir. Müzik eğitimi yoluyla, birey ile çevresi, özellikle 

müziksel çevresi arasındaki iletişim ve etkileşimin daha sağlıklı, daha düzenli, 

daha etkili ve daha verimli olması beklenir” şeklinde tanımlamıştır (Uçan, 2005, 

s.14). 

Başka bir açıdan incelendiğinde, kültürün en önemli dalı olarak kabul 

edilen müziğin, oluştuğu ve yaşatıldığı toplum içinde, belirleyici unsurlar ve 

özellikler taşıdığı görülmektedir. Müziğin kültürel dokusunu oluşturan ve içeren 

bu unsurlar ve özellikler, insanın içinde bulunduğu ve yaşadığı toplum ve 

toplumun kültürel yapısına, bu kültürel yapı içindeki müziğe ve müziksel 

çevresine bağlı olarak ortaya çıkan, müzikal beğenilerine göre oluşan ve müzik 

kültürü olarak adlandırılan bir kavramdır. 
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Kaplan (2013), genel olarak müzik kültürünü; “Müzik bir olgu olarak, her 

toplumun, daha da indirgersek her bireyin yaşamında vardır. Her kültürün müzik 

geleneğinin var olduğundan söz edebiliriz, ama nasıl bir gelenek olduğunu 

sorgulamaya başladığımızda, seslerin düzenlenişinde ve içeriğinde farklılıklarla 

karşılaşırız. O müzik, ancak o toplumun kültürel bağlamında anlaşılabilir” 

şeklinde açıklamaktadır ( Kaplan, 2013, s.21). 

Diğer yandan Nacakcı ve Canbay (2013), müzik kültürünü; “ Bireyler, 

yaşadıkları müzikal düşünceler ve uygulamalar ile kültürlerin hayata 

geçirilmesinde sürekli karar verici durumdadırlar. İnsanların vermiş olduğu bu 

kararlar toplum üzerinde etkili olduğunda diğer kuşaklara aktarılır. Ve böylece 

müzik kültürünün oluşum süreci başlar. Günümüzde müzik kültürü bize, müziğe 

dair bilmemiz gerekenlerin dışında, toplumların yaşayış biçimleri, alışkanlıkları, 

gelenekleri, dil, giyim, kısaca kimlikleri hakkında bütünleyici bilgiler 

vermektedir. Hatta sadece bir ezgi ya da çalgı, bize bir toplumu, ülkeyi 

çağrıştırabilmektedir. Örneğin, gayda ile çalınan bir ezgi, kendi folklorik 

kıyafetleri içinde İskoç müziğini düşünmemize olanak sağlayabilmektedir. 

Ülkemiz insanı kemençeyi duyduğunda Doğu Karadeniz yöresine, bir zeybek 

dinlediğinde Ege veya Teke yöresine ait bir ezgi olduğunu kolayca tahmin 

edebilir.” biçiminde ifade etmektedir (Nacakcı ve Canbay, 2013, s.  27). 

Buna bağlı olarak, Budak (2006), Türk müzik kültürünü, “Türk kültürüne, 

toplumuna ve ulusuna özgü müziksel düşünce, davranış, sanat ve yaşayış 

öğelerinin tümüdür.” şeklinde tanımlamıştır (Budak, 2006, s.10). 

Dünya üzerindeki bütün halkların ve toplumların, müziklerinin çıkış 

noktasının, kendi kültürleriyle iç içe olan ve o kültürde oluşan, halk müzikleri 

olduğu düşünülmektedir. Bu düşünce ve yaklaşıma göre; Halk müziği ile ilgili 

birçok tanım ve görüş bulunmaktadır. Bu tanımlarda ve görüşlerde ortaya çıkan 

ortak kanı, halk müziğinin, halkın ortak malı olması, sahibinin bilinmemesi, geniş 

bir alana yayılması ve büyük kitleler tarafından benimsenmesi ve beğenilmesi gibi 

özellikler taşıyan, içerdiği konular bakımından, sözel ve ezgisel yapılarıyla, ortak 

birleştirici kültürel unsurları içerisinde barındıran, bir müzik olduğu yönündedir. 

Yapılan bu tanımlardan bazıları şu şekildedir: 

İngiliz, Prat’ a göre; “Köylü ve halk arasından çıkıp, gelenek haline gelen 

ezgiler, halk müziğini oluşturur” (Emnalar, 1998, s.25). 
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Muzaffer Sarısözen’ e göre; halkın sahibini bilmeden çalıp söylediği 

ezgilere halk musikisi denir. (Emnalar, 1998, s.25) 

Küçüköncü (2010), halk müziğini, “Toplumların gelişmesiyle birlikte, 

özellikle köy ve obalarda yaşayan halk arasında, halk müziği adını verdiğimiz 

müzik türü meydana gelmiştir. Halk müziği, halkın yaşamış olduğu coğrafi, 

sosyal, dini, ekonomik şartlara göre farklı topluluklarda, bu özellikleri yansıtıcı 

biçimde gelişmiştir” şeklinde açıklamaktadır (Küçüköncü, 2010, s.1-2). 

Buraya kadar bahsedilen konularla tezde bir kavramsal çerçeve 

oluşturulmaya çalışılmıştır. Fakat tezin konusu gereği bazı konulara açıklama 

getirmek de yerinde olacaktır. 

            Eğitimde “yakından uzağa”, “bilinenden bilinmeyene”,“ulusaldan 

evrensele” giden bir strateji / yaklaşım izlenmesi düşüncesi pek çok eğitimcinin 

benimsediği bir düşüncedir.  Konuyla ilgili olarak, Öztürk şunları söylemektedir:  
“Günümüzde dünyanın nükleer enerji, ekonomik gelişme ve nüfus gibi 

ölçütler bakımından sayılı güçleri arasında yer alan Hindistan’da müzik eğitimi 

denildiğinde, öncelikle Hint geleneksel müziğinin eğitimi anlaşılmaktadır ve bu 

müzik, tıpkı Türk müziğinde olduğu gibi temelde heterofonik ve homofonik 

doku özellikleri sergiler. Batı’nın yıllarca önemli bir uygarlık üstünlüğü olarak 

elinde bulunan teknoloji üretimini önemli ölçüde ele geçirmiş ve rekabet 

anlamında büyük yol kat etmiş olan Japonya’da Batı müziği, müzik eğitiminin 

bir yönünü oluştururken, geleneksel Japon müziği ve çalgıları da bir diğer 

önemli yönünü oluşturmaktadır. Çin’de durum aynıdır. Avrupa’da, Portekiz, 

İspanya, İskandinav ülkeleri, İtalya gibi örneklere bakıldığında da, buralarda 

“geleneği yeniden canlandırma” anlamına gelen “revivalism” şeklinde dikkat 

çekici bir geleneksel müzik hareketi olduğu ve bu birikimin, müzik eğitimi 

alanına da önemle yansıtıldığı görülmektedir” (Öztürk, 2009). 

Müzik kültürel bir dışavurum eylemidir (Yurtseven, 2001). “Kültürel ses 

değerleri” bir bireyden, özellikle müzik eğitimi sürecinde hiçbir şekilde ayrı 

düşünülmemeli, müziğin sadece seslerden oluşan bir sanat olmasının dışında, 

kültürel bir beceri olduğu da göz ardı edilmemelidir. 

Bu bağlamda; çalışmamızın konusunu, Türk halk müziği ezgilerinin, 

müzik eğitimindeki yeri, önemi ve kullanılabilirliği oluşturmaktadır. Buna göre, 

halk ezgilerimizi müzik eğitiminde kullanarak, iyi bir müzik eğitimi yapmakla 
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birlikte, bireylerde, ulusal müzik bilincinin, farkındalığının ve sevgisinin 

oluşturulabilmesi ve bunun gerekliliğinin önemi vurgulanmak istenmiştir. Bu 

amaçla, kendi öz müziğimizden yola çıkarak, evrensel müzik eğitiminin temeli 

olan, müziksel işitme - okuma eğitiminde, halk müziği ezgilerimizin, 

kullanılabilirliğinin tespiti yapılmaya çalışılmıştır. 

 

1.1.1. Problem Cümlesi 

Ulusal kültürümüzün, en önemli belirleyicisi olduğu düşünülen halk 

müziği ezgilerimizin, eğitim yoluyla, daha bilinçli ve doğru bir şekilde gelecek 

kuşaklara örnek teşkil etmesi ve aktarılması açısından, “Müzik Eğitimi Alanında 

Müziksel İşitme-Okuma Eğitiminde, Türk Halk Müziği Ezgilerinin 

Kullanılabilirlik Durumu Nedir?”  sorusu araştırmanın problem cümlesini 

oluşturmaktadır. 

 

1.1.2. Alt Problemler 

1. Türk halk müziği ezgilerinin, müzik eğitimi alanında müziksel işitme-

okuma eğitiminde, ritm - tartım öğretiminde kullanılmasında, zorluk dereceleri 

neye göre sıralanmalı ve belirlenmelidir? 

2. Türk halk müziği ezgilerinin, müzik eğitimi alanında müziksel işitme-

okuma eğitiminde, aralık öğretiminde kullanılmasında, zorluk dereceleri neye 

göre sıralanmalı ve belirlenmelidir? 

 

1.1.3. Amaç 

Ezgisel ve ritmik yapıları bakımından çok değişiklik gösteren, farklı bir 

birikim ve zenginlik içeren halk müziği ezgilerimizin, müzik eğitimi alanında, 

müziksel işitme okuma eğitiminde, ritm / tartım ve aralık eğitimi - öğretimi 

kapsamında kullanılabilirliğinin tespit edilmesi, bu yolla bireylerde, ulusal müzik 

bilinci ve farkındalığının oluşturulabilmesi çalışmamızın amacını oluşturmaktadır. 
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1.1.4. Önemi 

Bu çalışma, halk ezgilerimizin, müzik eğitimi alanında, müziksel işitme-

okuma eğitimi kapsamında kullanılmasıyla, bu alana farklı bir bakış açısı ve 

yaklaşım getirmesi açısından, diğer yandan da, kültürel değerlerimizin müzik 

eğitimi yoluyla aktarılması ve bu değerlerimizin devamının sağlanması yönünden 

önem teşkil etmektedir. 

 

1.1.5. Sayıltılar 

Türk halk müziği ezgilerinin, müzik eğitimi alanında kullanılmasının, 

müziksel işitme-okuma eğitimine katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Çalışmamızda kullanılan, TRT repertuarında kayıtlı bulunan halk müziği ezgileri 

notalarının, araştırma konusuna uygun,  ilgili kitap, yayın, tez ve belgelerin, 

doğru, eksiksiz olduğu varsayılmıştır. 

 

1.1.6. Sınırlılıklar 

Çalışmamız, TRT repertuarında kayıtlı bulunan konumuzla ilgili 4500 

türküyle sınırlandırılmıştır. 

 

1.1.7.Tanımlar 

Müzik eğitimi: “Müzik bir kültür öğesi veya kendine özgü bir kültür 

olduğuna göre, geniş anlamıyla müzik eğitimi bilinçli, amaçlı ve istendik bir 

müziksel kültürlenme, kültürleme ve kültürleşme sürecidir” (Uçan, 2005, s.7). 

Türk Halk Müziği: Halil Bedii Yönetken’e göre; Türk halk müziği 

folklorik, anonim bir karakter taşır, yaratıcıları belli değildir. Türk köylüsünün, 

Türk aşiretlerinin, Türk âşıklarının müziğidir (Emnalar, 1998, s.25). 
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İKİNCİ BÖLÜM 

 

2. İLGİLİ LİTERATÜR TARAMASI 

Çalışmanın bu bölümünde Türk Halk Müziği ezgilerinin müzik eğitimi 

alanında müziksel işitme-okuma eğitiminde ne derece ve nasıl kullanıldığıyla 

ilgili daha önce yapılmış faydalı olabilecek çalışmalar ve bilgiler verilerek öneri 

olarak aktarılmıştır. Bu çalışmalarda belirtilen yazı, makale, kitap, tez, bildiri gibi 

kaynaklardan bazıları şunlardır. 

 

• Tüm Yönleriyle Türk Halk Müziği ve Nazariyatı (EMNALAR, 1998) 

 

Emnalar bu çalışmasında, Türk halk müziğine genel olarak  değinmiş ve 

konumuzla ilgili olan, Türk halk müziğinin tanımı, yapısı ve usûlleriyle ilgili 

bilgiler vermiştir 

 

• Türk Halk Musikisi Usûlleri ( SARISÖZEN, 1962) 

 

Muzaffer Sarısözen bu çalışmasında, Türk halk müziği ve usûllerle ilgili 

bugünde geçerli olarak kullanılan bilgilere yer vermiştir. 

 

• Halk Ezgileri ile Solfej (SEVGİ, TUĞCULAR,  2013) 

 

Sevgi ve Tuğcular bu çalışmalarında, TRT repertuarından seçmiş oldukları 

türküleri ortak bir ses üzerine transpoze ederek, türkülerden oluşan bir solfej 

kitabı hazırlamışlardır. 
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• Türk Halk Müziği Repertuarının Okul Müziğine Uygunluğu Üzerine 

Bir İnceleme (ARAPKİRLİOĞLU, 1999)Yüksek Lisans Tezi 

 

Arapkirlioğlu bu çalışmasında, GTHM’ nin ilk ve orta öğretimdeki yerini 

ele almış ve TRT repertuarındaki seçtiği türküleri içerik olarak analiz ederek okul 

müziğine uyarlamış ve okul müziği repertuarı oluşturmaya çalışmıştır. 

 

• TRT Türk Halk Müziği Repertuarında Bulunan Kına Türkülerinin, 

Makâm Dizileri, Usûl ve Güfte Yönünden Analizi (AÇAR, 2014) 

Yüksek Lisans Tezi 

 

Açar bu çalışmasında TRT repertuarında konusuyla ilgili türkülerin dizi, 

usûl ve güfte yönünden analizini yapmaya çalışmıştır. 

 

• Geleneksel Türk Müziğinde Solfej Eğitimi (KILIÇARSLAN, 

1995)Yüksek Lisans Tezi 

Kılıçarslan bu çalışmasında, Türk müziği solfej eğitiminin batı müziği 

solfej metodları ile yapılmaması gerektiğini savunmuş, bunun nedeninin bu müzik 

türlerinin ses sisteminin farklı olduğunu vurgulamıştır. 

 

• Solfej Öğretim Yöntemleri ( ÖZALTUNOĞLU, 2003) Yüksek Lisans 

Tezi 

 

Özaltunoğlu bu çalışmasında, solfej öğretiminin belli bir metod 

doğrultusunda yapılması gerektiğini belirterek, müzik öğretmeni yetiştiren 

kurumlarda metodsal eğitimin verilip, öğretmen adaylarının metod yoluyla 

müziğin anahtarı olarak kabul edilen solfej eğitimini en iyi şekilde alarak, 

kendilerini bu anlamda geliştirmelerinin gerekliliğini vurgulamıştır. 
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• Ulusal Müzik Eğitiminde Halk Müziğinin Yeri: Türkiye- Azerbaycan 

Örneği (ÖZDEK, 2012) Doktora Tezi 

 

Özdek bu çalışmasında ulusal müzik eğitimi modeli ve halk müziğinin bu 

eğitimdeki yerini ve önemini araştırmıştır. 

 

• Türk Musikisi ve Kültürümüz ( ÖZMEL,2007) 

Özmel bu çalışmasında, Türk Müziğimiz’in kendi kültürümüzün müziği 

olduğuna ve bu müziğin dilimiz gibi; kültürümüzün önemle korunması ve 

yaşatılması gereken zenginliklerinden biri olduğunu ifade etmiştir.   

 

• Kır Çiçekleri ( SUN, 1979) 

 

Sun bu çalışmasında, Türk halk ezgilerini kullanarak okul müziği için 

uygun olan bir repertuar oluşturmuştur. 

 

• Temel Müzik Eğitimi ( SUN, 1998) 

 

Sun bu çalışmasında, şarkı ve türküleri kullanarak temel müzik eğitimi 

yaparak, çocuklarda ulusal müzik bilinci ve bilgisi oluşturmayı amaçlamıştır. 

 

• Türk Halk Müziği Solfej – 1 ( KILIÇASLAN, 2007) 

 

Kılıçaslan bu çalışmasında, genel müzik ve solfej eğitimi bilgisi ve Türk 

halk müziği ezgilerinden oluşan bir repertuarla solfej eğitimi yapılmasını 

amaçlamıştır. 

 

 

 

 

 

 



10 
 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

3. YÖNTEM  

 

Bu bölümde, araştırmanın modeli, evren ve örneklemi, verilerin elde 

edilmesi, verilerin çözümlenmesi ve yorumlanması hakkında açıklamalar 

bulunmaktadır. 

 

3.1. Araştırmanın Modeli 

Araştırma iki alt problem cümlesini çözümlemek üzerine kurgulanmıştır. 

Araştırma bütünüyle nitel bir araştırmadır. Nitel araştırma; gözlem, görüşme ve 

doküman analizi gibi nitel veri toplama yöntemlerinin kullanıldığı, algıların ve 

olayların doğal ortamda gerçekçi ve bütüncül bir biçimde ortaya konmasına 

yönelik nitel bir sürecin izlendiği araştırma (Yıldırım ve Şimşek, 2013, s. 45) 

olarak tanımlanmıştır. Araştırma; TRT repertuarında ki, Türk halk müziği 

arşivinde kayıtlı bulunan ezgilerin incelenmesi esasına dayanmaktadır. Bu 

doğrultuda araştırmanın yürütülmesinde doküman incelemesi (Büyüköztürk, Kılıç 

Çakmak, Akgün, Karadeniz, Demirel, 2013) tekniği kullanılmıştır. Doküman 

incelemesiyle belirlenmiş olan türküler, içerik analizine (Büyüköztürk, Kılıç 

Çakmak, Akgün, Karadeniz, Demirel, 2013)  tabi tutularak analiz edilmiştir.   

 

3.2. Evren ve Örneklemi 

Daha çok sayıda birey, olay veya olguyu içeren evren, belirli yöntemlerle 

örneklem dediğimiz küçük ve çalışılabilir bir büyüklüğe indirgenir (Yıldırım ve 

Şimşek, 2013, s. 129). 

Araştırmamızın evrenini TRT repertuarına kayıtlı sözlü ve sözsüz 4500 

adet halk ezgisi oluşturmaktadır. Örneklemini ise konumuza uygunluğu tespit 

edilerek seçilen ve analizi yapılan 70 adet halk ezgisi teşkil etmektedir.  
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3.3. Verilerin Elde Edilmesi 

Araştırmamızın verilerini, TRT repertuarında kayıtlı bulunan ve ulaşılan 

4500 halk ezgisi oluşturmaktadır. Bu ezgiler, müzik eğitimi alanında, müziksel 

işitme-okuma eğitiminde ritm / tartım ve aralık öğretimi kapsamında kullanılmak 

üzere sınıflandırılıp incelenmiştir. Bunun sonucunda, ritm / tartım ve aralık 

eğitiminde kullanılması uygun görülen 70 halk ezgisi belirlenmiştir. Belirlenen bu 

ezgiler, ritmik yapı ve ezgisel yapılarına göre incelenmiş ve sınıflandırılmıştır. 

Her türkü kendi içerisinde analiz edilmiş, müziksel işitme-okuma eğitiminde ritm 

/ tartım ve aralık öğretiminde kullanılabilirliği düşünülen ezgiler örneklerle 

gösterilmiştir. Araştırılması hedeflenen konular hakkında bilgi içeren yazılı 

materyaller analiz edileceğinden dolayı doküman incelemesi yapılmıştır. 

Araştırmacı hedeflerini ve analiz edilecek olan birimleri açıkça ortaya koyduktan 

sonra hedeflere uygun olan ve analiz edilecek olan verilerin ( kitap, dergi, ders 

içeriği, şarkı, ders planı vb.) yerini belirleyerek bunları toplamıştır.  

3.4.Verilerin Çözümlenmesi ve Yorumlanması 

Araştırmamızda, TRT repertuarında kayıtlı, konumuza uygun olduğu 

düşünülen ve buna göre belirlenen 70 türkü içerik analizi yöntemiyle analiz 

edilmiştir. İçerik analizinde temel amaç, toplanan verileri açıklayabilecek 

kavramalara ve ilişkilere ulaşmaktır. Betimsel analizde özetlenen ve yorumlanan 

veriler, içerik analizinde daha derin bir işleme tabi tutulur ve betimsel yaklaşımla 

fark edilemeyen kavram ve temalar bu analiz sonucu keşfedilebilir. (Yıldırım ve 

Şimşek, 2013, s. 259). İçerik analizi; belirli kurallara dayalı kodlamalarla bir 

metnin bazı sözcüklerinin daha küçük içerik kategorileri ile özetlendiği sistematik, 

yinelenebilir bir teknik (Büyüköztürk, Kılıç Çakmak, Akgün, Karadeniz, Demirel, 

2013) olarak tanımlanır. 

Yapılan inceleme ve analizler sonucunda Türk halk müziği ezgilerinin 

müzik eğitimi alanında müziksel işitme-okuma eğitimi-öğretiminde, ritm / tartım 

ve aralık bilgisinin, örnek türkülerin incelenerek yapılabileceği, halk ezgilerimizin 

bu anlamda müzik eğitiminde kullanılmasının, ulusal kültürümüze ve müzik 

eğitimine katkı sağlayacağı ve olumlu sonuçlar doğuracağı yorumlanarak sonuç 

ve öneriler için hazır hale getirilmiştir. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 
4. BULGULAR VE YORUMLAR 

Bu bölümde, çalışmamızın ana konusunu ve içeriğini oluşturan Türk Halk 

Müziği Ezgileri ve Müziksel İşitme-Okuma Eğitimi ile ilgili bilgilere yer 

verilmiştir. 

 

4.1.Türk Halk Müziği  

Türk müzik kültürünün, en önemli dalı olan halk müziği, geçmişten 

günümüze kadar, önemini kaybetmeden, varlığını korumuş ve geniş bir coğrafik 

alana yayılarak, geniş kitlelere ulaşmış ve kulaktan kulağa-kuşaktan kuşağa 

aktarılarak yaşamını sürdürmüştür. Halk müziği ile ilgili birçok tanım ve görüş 

bulunmaktadır. Yapılan bu tanım ve görüşlerden bazıları şunlardır: 

Coşkun (1984)’ e göre; “Kendine özgü çalgıları, çalış ve söyleyiş tavırları, 

türleri, biçimleri ve geniş dağarıyla ulusal nitelikleri bünyesinde taşıyan, halk 

biliminin diğer dallarıyla iç içe oluşan, yöresel müziklerin birleşimiyle ortaya 

çıkan bir müzik çeşididir” (Coşkun, 1984, Akt: Emnalar, 1998, s.1). 

Halil Bedii Yönetken’e göre; Türk halk müziği folklorik, anonim bir 

karakter taşır, yaratıcıları belli değildir. Türk köylüsünün, Türk aşiretlerinin, Türk 

âşıklarının müziğidir (Emnalar, 1998, s.25). 

Diğer bir açıdan bakıldığında, geniş bir coğrafyaya yayılması, büyük 

kitleler tarafından bilinip benimsenmesi nedeniyle, halk müziği ve ezgilerimiz 

ulusal bir nitelik taşımakta ve ulusallığın en önemli belirleyicisi ve kaynağı olarak 

kabul edilmektedir. Buna göre, işlediği konularını, sözel-melodik / ritimsel-

ezgisel özelliklerini ve kimliklerini, ait olduğu toplumlardan ve ortaya çıkıp 

şekillendiği kültürlerden almış olan halk müziği ezgilerinin, müzik eğitiminde 

kullanılmasının, ulusal müzik bilincine ve bu bilincin eğitim yoluyla 

kazandırılmasına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Bu anlamda, halk ezgilerinin 

müzik eğitiminde kullanılmasının gerekliliği vurgulanmaktadır. Bu konuyla ilgili 

olarak ortaya atılmış birçok görüş bulunmaktadır. 
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Küçüköncü, bu konu ile ilgili olarak, “Türk toplumunda, halk tarafından 

üretilmiş ve benimsenmiş, kendi formunu oluşturmuş halk müziği, 

kültürümüzde önemli yer tutmaktadır. Halk müzikleri çocukluktan başlayarak 

her dönemini kapsayan çok geniş kapsamlı bir dağara sahiptir. Bu anlamda, 

çocukların düzeyine uygun yapılmış ve çocuklar tarafından üretilmiş pek çok 

ezgi ise halk müziği dağarımızda bulunmaktadır. O halde, dünyanın pek çok 

ülkesinde uygulanan müzik öğretim yöntemlerinde olduğu gibi, ülkemizde ki 

örgün müzik eğitimi, geleneksel ve kültürel yakın çevre müziklerimiz olan halk 

ezgilerimizden yararlanmayı bilmek zorundadır”  görüşünü belirtmiştir. 

(Küçüköncü, 2011, s.166). 

Sun’a göre (1997), “Ulusal şarkı dağarcığının okullarda öğretilmesiyle 

eğitsel müzik öğretimi öğrenciye-öğretmene-halka yabancı kalmaktan kurtulur; 

halkın yarattığı değerleri temel alan, onları geliştiren çağdaş ulusal bir 

yörüngeye oturtulmuş olur; ve eğitsel müzik öğretiminin halk müziği temeline 

dayanması, öteki müzik türlerini de olumlu yönden etkiler; okul müziği ile 

birlikte, eğlence müziğinin - ordu müziğinin - sanat müziğinin, bütünüyle 

toplumsal müzik yaşamının sağlıklı gelişmesine daha elverişli bir ortam yaratır” 

(Sun, 1997, s.10). 

Diğer yandan Başgöz (2012), “Her ulusun kendine has bir kültürü ve ona 

dayanan millî bir eğitim düzeni vardır. Bu kültür hiçbir milletten aynen kopya 

edilemez. Ulusaldır. Bunun için bizim çocuklarımıza vereceğimiz eğitim ulusal 

olmalıdır” şeklinde görüş bildirmiştir (Başgöz, 2012, s.52, Akt: Özdek, 2012) 

Sevgi ve Tuğcular’a (2013), göre ise; “Hem sanat eğitiminde evrensel 

yapıtları daha iyi anlayabilmemiz hem de kendi sanatımızı dünyaya 

anlatabilmemiz için öncelikle kendi kültürümüzü özümsemiş olmamız gerekir. 

Evrensel sanatla ilgilenmek kendi sanatımızı fark etmemeyi ya da yerel 

sanatlarla ilgileniyor olmak evrensel olanlara kapalı olmayı gerektirmez. 

Evrensel müzikle ilgileniyor olmak, yerel müziklerde var olan güzelliklerin-

zenginliklerin daha çok farkında olmamızı sağlar. Bir yandan evrensel müziği 

daha iyi öğrenmeye / öğretmeye çalışırken öte yandan kendi kültürümüzün yeni 

nesillere aktarımı için adı ya da formu ne olursa olsun gençlerimizi ve 

çocuklarımızı ezgilerimizden mahrum etmememiz gerekir” şeklindedir (Sevgi 

ve Tuğcular, 2013, s. 1).  
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Bu doğrultuda, yapılacak olan müzik eğitiminin, sağlıklı ve sağlam 

temellere dayanması, bu eğitimin güvenilir ve bilimsel olması açısından önem 

teşkil etmektedir. Bu bakımdan müzik eğitiminin temelini ve iskeletini oluşturan 

belli başlı öğeler ve unsurlar bulunmaktadır. Evrensel müzik kurallarına göre, 

bilinçli bir müzik eğitimi yapılmasını sağlayan bu öğeler müziksel işitme-okuma 

ve yazma eğitimi-öğretimidir. 

 

4.2. Müziksel işitme 

Müziksel işitme, bir müzik eserinin, algılanması, kavranması, 

özelliklerinin ayırt edilmesi, çözümlenmesi vb. şeklinde açıklanmaktadır. 

Müziksel (müzikal) işitme; “Dikey ve yatay ses kümelerinden oluşmuş 

müzikal sesleri, yükseklik, ritim, tempo ve nüans özellikleriyle algılayabilmektir” 

(Arnold, 1984, Akt: Özçelik, 2010).  

Bununla birlikte Özgür ve Aydoğan (2012)’ e göre müziksel işitme; 

“Müziksel olarak duyulan sesleri algılama, tanımlama, ayırt etme, çözümleme 

davranışlarını içerir” (Özgür ve Aydoğan, 2012, s. 4). 

Küçüköncü (2010), müziksel işitmeyi; “Peş peşe çalınan tek ses 

aralıklarını; aynı anda çalınan iki ses, üç ses ya da daha fazla ses aralıklarını 

duyma; seslerin yine peş peşe eklenmesi ve sıralanmasıyla oluşan ezgi veya 

melodileri hafızada tutma; seslerin uzunluklarını, ritmlerini duyma,  hafızada 

tutma olarak adlandırılır” biçiminde aktarmıştır ( Küçüköncü, 2010, s.117).  

 

4.3. Müziksel okuma 

Müziksel okuma, notaların sesleriyle, süreleriyle ve isimleriyle okunması 

olarak açıklanmaktadır. 

Özgür ve Aydoğan (2012), müziksel okumayı;“Bir müzik yazısını müziğin 

harfleri olarak nitelendirebilecek notaların ad, yükseklik, süre (ritm), hız, gürlük 

ve ayırtılarıyla seslendirmeye denilmektedir” şeklinde tanımlamışlardır (Özgür ve 

Aydoğan, 2012,s. 4) 

Müziksel okumaya “solfej” de denilmektedir. Solfej kelimesinin kökeni 

hakkında M.R. Gazimihal şu tanımı yapmıştır. “Solfej” kelimesi “Solfalama” 
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kelimesinden gelmektedir. “sol” ve“fa” heceleri birleşmiş, zamanla ‘’fa’’ hecesi 

‘’fe’’ye dönüşmüştür. Bu tanıma göre solfej kelimesi, solfej yaparken 

kullandığımız nota isimlerinden gelmektedir (Özaltunoğlu, 2003, s.1). 

Sun (1998)’ a göre; Okuma anlamına gelmektedir. Notaları, adlarıyla-

sesleriyle ve süreleriyle okumaya solfej denir ( Sun,1998, s.1). 

Müziğin işitme-okuma eğitim ve öğretimi temelinin, doğru, eksiksiz ve 

belli bir yöntem doğrultusunda yapılan, ritm / tartım ve aralık eğitimi-öğretimine 

bağlı olduğu belirtilmektedir. “Müzik yapıtları iki temel öğeden oluşmaktadır. 

Bunlardan biri, seslere yaşam veren süre (ritm), diğeri ise seslerin incelik – 

kalınlıklarını (aralık) ortaya koyan yüksekliktir” (Özgür ve Aydoğan, 2012, s. 27). 

Bu mantıkla yapılan bir eğitim – öğretimin,  müziğin yarınlara daha sağlıklı bir 

şekilde aktarılmasını sağlayacağı düşünülmektedir. 

Ritm: Müzikte ses değerlerinin mantıklı ve örgütlü bir şekilde 

sıralanmasına denir. (Paraşkev, H. Çev: Destan, 2007, s.73). “Ritm, sesin süre 

özelliğine dayanır ve biri vurgulu olmak koşulu ile en az iki sesin art arda 

gelmesiyle oluşur” (Özgür ve Aydoğan, 2012, s. 27). 

Aralık: “Müzik yapıtları ister yatay art arda gelerek örgüsel bir çizgi, ister 

dikey üst üste gelerek dokusal bir yapı oluştursunlar, bu oluşumlarda rol oynayan 

temel öğe aralıktır. Yapıtın örgüsel ve dokusal yapısının çözümlenebilmesi için 

aralıkların yeterince kavranması, özümsenmesi gereklidir. İki ses arasındaki 

yükseklik (incelik-kalınlık) ayrımına aralık denir. Aralığın adı kapsadığı nota 

adlarının sayısıyla belirlenir. Örneğin do sesinin mi sesine olan uzaklığı üçlü 

aralıktır.(do-re-mi)’’ (Özgür ve Aydoğan, 2012, s. 82).  

Çalışmamız başlangıç olarak müziksel işitme-okuma eğitimini 

kapsamaktadır. Bu bakımdan, müziksel yazma konusuna ve eğitimine girmeden, 

sadece işitme-okuma eğitimine değinilmiş, ritm / tartım ve aralık konularının 

eğitimi - öğretimi temel alınarak uygun ezgiler seçilmiş ve örnekler verilmiştir. 

Çalışmamızda;  TRT repertuarında kayıtlı, halk müziği arşivinde bulunan 

4500 halk ezgisinin notaları incelenmiş ve çalışmaya uygun olacağı düşünülen 70 

ezgi seçilmiştir. Bu ezgiler, ritmik yapıları ve ezgisel yapıları yönünden 

incelenmiş ve analiz edilmiştir. Buna bağlı olarak, analizi yapılan ezgiler, müzik 

eğitiminde kullanılmak için, ortak bir ses üzerine aktarım yapılarak tekrar notaya 
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alınmıştır. Aktarım yapılan bu sesin, kalın ve ince sesler arasında kalan, müzik 

eğitiminde ortak seslerden biri olarak kabul edilen ve kullanılan bir ses olmasına, 

dikkat edilmiştir. Müzik eğitiminde ortak seslerden kabul edilen bu ses, piyanoda 

4. Oktav 293,7 hertz frekansa eşit olan (RE4)-(D4) sesidir. Yapılacak bu müziksel 

işitme–okuma çalışmalarında, ezgileri seslendirmek için kullanılacak eşlik sazı, 

geniş bir coğrafik alana yayılmış ve halk müziğimizin ana çalgısı olarak kabul 

edilen bağlama olarak belirlenmiştir. Bağlamanın alt tel grubu, notalama yapılan 

293,7 hertz frekansa eşit olan (RE4)-(D4) sesine eşlenmiştir. Bunun için tekne 

boyu 38-39 cm olan bağlama kullanılmıştır. Kullanılan tel (kalınlık) çapları ise; 

alt tel: 0.18-0.20, orta tel: 0.28, üst tel: 0.20 olarak belirlenmiştir. Bu şekilde, 

piyanonun 4. oktav 293.7 hertz frekansa eşit olan (RE4)-(D4) sesi ile kullanılan 

bağlamanın alt teli aynı ses ve frekansa eşlenmiştir.  

Birinci adım olarak; seçilen halk ezgilerinden, ritmik yapıları bakımından, 

THM usûllerinden ana (2-3-4 zamanlı) usûlleri ve müzik eğitiminde kullanılan, 

temel ritm / tartım kalıplarını içeren ezgiler belirlenmiştir. Bu ezgiler, temel ritm / 

tartım kalıpları sırasına göre sıralandırılıp analiz edilmiştir. İkinci adım olarak; 

ikili aralıktan başlayarak sekizli aralığı kapsayan ve bu aralıkları gösteren ezgiler 

belirlenmiştir. Buna bağlı olarak, içerdikleri aralıklara göre büyük-küçük ikili 

(B2/K2), büyük-küçük üçlü (B3/K3), tam-artık dörtlü (T4/ +4), tam-eksik beşli ( 

T5/ -5), büyük-küçük altılı (B6 / K6),  büyük-küçük yedili (B7/K7) ve sekizli (bir 

oktav) gösterecek şekilde incelenip analiz edilmiştir. Burada, temel yaklaşımı, 

yapılacak eğitimin, müzik eğitimi için başlangıç olacağı göz önünde 

bulundurularak, kolaydan zora ve basitten karmaşığa ilkesi oluşturmaktadır. 
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4.4. Birinci Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorumlar 

-Türk Halk Müziği Ezgilerinin, Müzik Eğitimi Alanında Müziksel 

İşitme-Okuma Eğitiminde, Ritm - Tartım Öğretiminde Kullanılmasında, 

Zorluk Dereceleri Neye Göre Sıralanmalı Ve Belirlenmelidir?  

 

4.4.1.  Müzik Eğitiminde Kullanılan Temel Ritm / Tartım Kalıplarını İçeren 

Türküler 

4.4.1.1 Bir Dörtlük Nota Süresi Ve Ritm / Tartım Kalıbının Sık 

Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği Türküler 

4.4.1.2. Gökten Bir Çift Suna İndi 

                                     

                                           GÖKTEN BİR ÇİFT SUNA İNDİ 

                                                                                                                  Yöre: Van 

                                                                                                                                                                                                                          

 
         

     Şekil 4.4.1.2. deki türkü notasında; ( ) bir dörtlük nota süresini gösteren 

ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. Buna 

göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda 

kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde örnek 

olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.1.3. Lamba da Şişesiz Yanmaz Mı?  

 

                              LAMBA DA ŞİŞESİZ YANMAZ MI 

                                                                                                        Yöre: Gaziantep                     

                                                                                                

 
 

Şekil 4.4.1.3. deki türkü notasında; ( ) bir dörtlük nota süresini gösteren 

ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. Buna 

göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda 

kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde örnek 

olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.1.4. Ben Pınara Varmışem 

 

                                         BEN PINARA VARMIŞEM 

                                                                                                          Yöre: Erzincan 

                                                                                                                                                                                                    

 
 

Şekil 4.4.1.4. deki türkü notasında; ( ) bir dörtlük nota süresini gösteren 

ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. Buna 

göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda 

kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde örnek 

olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.1.5. Çamdan Sakız Akıyor 

 

                                   ÇAMDAN SAKIZ AKIYOR   

                                                                                               Yöre: Kahramanmaraş 

                                                                                                                                                                                                           

 
 

Şekil 4.4.1.5. deki türkü notasında; ( ) bir dörtlük nota süresini gösteren 

ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. Buna 

göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda 

kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde örnek 

olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.2.  İki Sekizlik Nota Süresi Ve Ritm / Tartım Kalıbının Sık 

Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği Türküler 

4.4.2.1. Çadır Altı Minare 

 

                                         ÇADIR ALTI MİNARE 

           Yöre: Gaziantep 

                                                                                                             

 
 

Şekil 4.4.2.1. deki türkü notasında; ( ) iki sekizlik nota süresini 

gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. 

Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve 

akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde 

örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.2.2. Armut Dalda Dik Durur 

 

                                    ARMUT DALDA DİK DURUR 

                                                                                                              Yöre: Bilecik 

                                                                                                                                                                                                          

 
 

Şekil 4.4.2.2. deki türkü notasında; ( ) iki sekizlik nota süresini 

gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. 

Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve 

akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde 

örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.2.3. Derede Değirmenim 

 

                                         DEREDE DEĞİRMENİM 

                                                                                                             Yöre: Artvin 

                                                                                                                                                                                 

 
 

Şekil 4.4.2.3. deki türkü notasında; ( ) iki sekizlik nota süresini 

gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. 

Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve 

akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde 

örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.2.4.Evlerinin Önü Yonca 

 

                                        EVLERİNİN ÖNÜ YONCA 

                                                                                                          Yöre: Ağrı 

                                                                                                                                                                                      

 
       

Şekil 4.4.2.4. deki türkü notasında; ( ) iki sekizlik nota süresini 

gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. 

Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve 

akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde 

örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.2.5. Koşalma 

 

                                                   KOŞALMA 

                                                            Yöre: Tunceli 

                                                                                                                                                                                             

 
 

Şekil 4.4.2.5. deki türkü notasında; ( ) iki sekizlik nota süresini 

gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. 

Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve 

akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde 

örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.3.  Bir Sekizlik–İki Onaltılık Nota Süresi Ve Ritm / Tartım Kalıbının 

Sık Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği Türküler 

4.4.3.1. Erzurum Ovaları 

                                          

                                              ERZURUM OVALARI 

                              Yöre: Erzincan 

                                                                                                     

 
 

Şekil 4.4.3.1. deki türkü notasında; ( ) bir sekizlik-iki onaltılık nota 

süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.3.2. Gel Gidelim Sevdiğim 

 

                                     GEL GİDELİM SEVDİĞİM 

                                                                                                          Yöre: Erzurum 

                                                                                                                                                                                              

 
 

Şekil 4.4.3.2. deki türkü notasında; ( ) bir sekizlik-iki onaltılık nota 

süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.3.3. Kaşların Karesine 

 

                                      KAŞLARIN KARESİNE 

                                                                                         Yöre: Elazığ 

                                                                                                                                                                                        

 
 

4.4.3.3 deki türkü notasında; ( ) bir sekizlik-iki onaltılık nota süresini 

gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. 

Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve 

akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde 

örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.3.4. Pınar Başı Burma Burma 

 

                                 PINAR BAŞINDAN BULANIR 

                     Yöre: Orta Anadolu 

                                                                                                                                                                               

 
 

Şekil 4.4.3.4. deki türkü notasında; ( ) bir sekizlik-iki onaltılık nota 

süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.3.5. Ekinler Biter Oldu 

 

                                        EKİNLER BİTER OLDU 

                              Yöre: Adana 

                                                                                                                                                                           

 
 

Şekil 4.4.3.5. deki türkü notasında; ( ) bir sekizlik-iki onaltılık nota 

süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.4.   İki Onaltılık-Bir Sekizlik Nota Süresi Ve Ritm / Tartım Kalıbının 

Sık Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği Türküler 

4.4.4.1. Maral Sen Güzelsin Alı Neylersin 

 

                                         MARAL SEN GÜZELSİN  

                                 Yöre: Erzurum 

                                                                                                          

 
 

Şekil 4.4.4.1. deki türkü notasında; ( ) iki onaltılık-bir sekizlik nota 

süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.4.2. Türkmen Kızı Süt Pişirir 

 

                                TÜRKMEN KIZI SÜT PİŞİRİR 

                                                                                                               Yöre: Sivas 

                                                                                                                                                                              

 
 

Şekil 4.4.4.2. deki türkü notasında; ( ) iki onaltılık-bir sekizlik nota 

süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

4.4.4.3. Bahçelerde Gül Biter 

 

                                  BAHÇELERDE GÜL BİTER 

                                                                                                 Yöre: Gümüşhane 

                                                                                                                                                             

 
 

Şekil 4.4.4.3. deki türkü notasında; ( ) iki onaltılık-bir sekizlik nota 

süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.4.4. Gölbaşı’ na Vardım Gülleri Çoktur 

 

                     GÖLBAŞI’NA VARDIM GÜLLERİ ÇOKTUR 

                                                                                                       Yöre: Adıyaman 

                                                                                                                                                                      

 
 

Şekil 4.4.4.4. deki türkü notasında; ( ) iki onaltılık-bir sekizlik nota 

süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.4.5. Temi 

 

                                                                TEMİ 

                                                                                               Yöre: Van 

                                                                                                                

 
 

Şekil 4.4.4.5. deki türkü notasında; ( ) iki onaltılık-bir sekizlik nota 

süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.5.  Dört Onaltılık Nota Süresi Ve Ritm / Tartım Kalıbının Sık 

Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği Türküler 

4.4.5.1. Akşam Arada Kaldı 

 

                                         AKŞAM ARADA KALDI 

                              Yöre: Yozgat 

                                                                                              

 
 

Şekil 4.4.5.1. deki türkü notasında; ( ) dört onaltılık nota süresini 

gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. 

Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve 

akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde 

örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.5.2. Ekin Ektim Çöllere 

 

                                        EKİN EKTİM ÇÖLLERE 

                                                                                                         Yöre: Yozgat 

                                                                                                                                                                                

 
 

Şekil 4.4.5.2. deki türkü notasında; ( ) dört onaltılık nota süresini 

gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. 

Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve 

akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde 

örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.5.3. Oğlan Özünü Sevdiğim 

 

                                     OĞLAN ÖZÜNÜ SEVDİĞİM 

                         Yöre: Kayseri 

                                                                                                                                                             

 
 

Şekil 4.4.5.3.  deki türkü notasında; ( ) dört onaltılık nota süresini 

gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. 

Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve 

akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde 

örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.5.4.  İnci İdim Ezildim 

 

                                           İNCİ İDİM EZİLDİM 

                      Yöre: Bolu 

                                                                                                                           

 
 

Şekil 4.4.5.4. deki türkü notasında; ( ) dört onaltılık nota süresini 

gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. 

Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve 

akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde 

örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.5.5.  Memal Halayı   

 

                                                   MEMAL HALAYI 

                       Yöre: Ankara 

                                                                                                         

 
 

Şekil 4.4.5.5. deki türkü notasında; ( ) dört onaltılık nota süresini 

gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. 

Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve 

akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde 

örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.6.  Bir Noktalı Sekizlik–Bir Onaltılık Nota Süresi Ve Ritm / Tartım 

Kalıbının Sık Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği Türküler 

4.4.6.1. Ardahan’ ın Yollarında 

                                    

                                        ARDAHAN’IN YOLLARINDA 

                                 Yöre: Kars 

                                                                                                           

 
 

Şekil 4.4.6.1. deki türkü notasında; ( ) bir noktalı sekizlik-bir onaltılık 

nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.6.2.Tuna Nehri Akmam Diyor 

 

                                 TUNA NEHRİ AKMAM DİYOR 

                      Yöre: Rumeli 

                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

Şekil 4.4.6.2. deki türkü notasında; ( ) bir noktalı sekizlik-bir onaltılık 

nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 

4.4.6.3. Bahçeden Hudar Geldi 

 

                                           BAHÇEDEN HUDAR GELDİ 

                         Yöre: Kilis 

                                                                                                                                                     

 
 

Şekil 4.4.6.3. deki türkü notasında; ( ) bir noktalı sekizlik-bir onaltılık 

nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.6.4. Ben Ağlarım Yane Yane 

 

                                 BEN AĞLARIM YANE YANE 

                                                                                                            Yöre:  Sivas 

                                                                                                                  

 
 

Şekil 4.4.6.4. deki türkü notasında; ( ) bir noktalı sekizlik-bir onaltılık 

nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.7.  Bir Onaltılık-Bir Noktalı Sekizlik Nota Süresi Ve Ritm/Tartım 

Kalıbının Sık Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği Türküler 

4.4.7.1. Zap Suyu Derin Akar 

 

                                        ZAP SUYU DERİN AKAR 

                                                                                                                  Yöre: Van 

                                                                                                              

 
 

        Şekil 4.4.7.1. deki türkü notasında; ( ) bir onaltılık-bir noktalı sekizlik 

nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.7.2. Bağa İndim Üzüme 

                                                 

                                       BAĞA GİRDİM ÜZÜME 

                                                                                                           Yöre: Erzincan 

                                                                                                   

 
 

Şekil 4.4.7.2. deki türkü notasında; ( ) bir onaltılık-bir noktalı sekizlik 

nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.7.3. Tabaklı’ nın Deresi 

 

                                        TABAKLI’NIN DERESİ 

                                                                                                                Yöre: Sinop 

 

 
 

Şekil 4.4.7.3. deki türkü notasında; ( ) bir onaltılık-bir noktalı sekizlik 

nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.7.4. Arpa Buğday Danele 

                                       

                                         ARPA BUĞDAY DANELER 

                                                                                                              Yöre: Yozgat 

                                                                                                            

 
 

Şekil 4.4.7.4. deki türkü notasında; ( ) bir onaltılık-bir noktalı sekizlik 

nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.7.5. Baharın Gülşen Çağında 

                                

                                          BAHARIN GÜLŞEN ÇAĞINDA  

                                                                                                                  Yöre: Kars 

                                                                                                                                     

 

Şekil 4.4.7.5. deki türkü notasında; ( ) bir onaltılık-bir noktalı sekizlik 

nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve kullanıldığı 

görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.8.  Bir Onaltılık-Bir Sekizlik-Bir Onaltılık Nota Süresi Ve Ritm / 

Tartım Kalıbının (Senkop) Sık Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği Türküler 

4.4.8.1. Çiğdem Der ki Ben Alâyım 

                                        

                                        ÇİĞDEM DER Kİ BEN ALÂYIM 

                                                                                                           Yöre: Sivas 

                                                                                                         

 
 

Şekil 4.4.8.1. deki türkü notasında; ( ) bir onaltılık-bir sekizlik-bir 

onaltılık nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve 

kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 

 



51 
 

4.4.8.2. Sen Bir Ceylan Olsan 

                                           

                                     SEN BİR CEYLAN OLSAN 

                                                                                                             Yöre: Sivas 

                                                                                                 

 
 

Şekil 4.4.8.2. deki türkü notasında; ( ) bir onaltılık-bir sekizlik-bir 

onaltılık nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve 

kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.8.3. Bülbüller Düğün Eyler 

                                         

                                 BÜLBÜLLER DÜĞÜN EYLER 

                                                                                                      Yöre: Şanlıurfa 

                                                                                                

 
 

Şekil 4.4.8.3. deki türkü notasında; ( ) bir onaltılık-bir sekizlik-bir 

onaltılık nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve 

kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.8.4. Değirmen Üstü Çiçek 

                                        

                                    DEĞİRMEN ÜSTÜ ÇİÇEK 

                                                                                                         Yöre: Malatya 

                                                                                                   

 
 

Şekil 4.4.8.4. deki türkü notasında; ( ) bir onaltılık-bir sekizlik-bir 

onaltılık nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve 

kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.4.8.5. Garşıda Çam Kesiyor 

                                         

                                   GARŞIDA ÇAM KESİYOR 

                                                                                                              Yöre: Ankara 

                                                                                                     

 
 

Şekil 4.4.8.5. deki türkü notasında; ( ) bir onaltılık-bir sekizlik-bir 

onaltılık nota süresini gösteren ritm / tartım kalıplarının sık tekrar edildiği ve 

kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu ritm / tartım kalıbının kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5. İkinci Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorumlar 

-Türk halk müziği ezgilerinin, müzik eğitimi alanında müziksel işitme-

okuma eğitiminde, aralık öğretiminde kullanılmasında, zorluk dereceleri 

neye göre sıralanır ve belirlenir?  

 

4.5.1  İkili Aralıktan Başlayarak Sekizli Aralıkları Gösteren Ve İçeren 

Türküler               

4.5.1.1. İkili (B2 / K2)  Aralıkların Sık Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği 

Türküler 

4.5.1.2. Elinde Süt Küleği 

                                       ELİNDE SÜT KÜLEĞİ 

 

                                                                                                   Yöre: Kayseri 

                                                                                                 

 
 

Şekil 4.5.1.2. deki türkü notasında; (B2)’li aralıklarının  sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.1.3.  Kız Belin İncedir İnce 

                                          

                                   KIZ BELİN İNCEDİR İNCE 

                                                                                                    Yöre: Artvin 

                                                                                              

 
 

Şekil 4.5.1.3. deki türkü notasında; (B2)’li aralıklarının  sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.1.4.Akşam Arada Kaldı 

                                        

                                      AKŞAM ARADA KALDI 

                                                                                        

                                                                                                   Yöre: Yozgat              

                                                                                          

 
 

Şekil 4.5.1.4. deki türkü notasında; (K2)’li aralıklarının  sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.1.5. Merdiven Üstündeyim 

                                            

                                    MERDİVEN ÜSTÜNDEYİM 

 

                                                                                  Yöre: Sivas 

                                                                                                  

 
 

Şekil 4.5.1.5. deki türkü notasında; (K2)’li aralıklarının  sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.2. Üçlü (B3 / K3) Aralıkların Sık Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği Türküler 

4.5.2.1. Çadır Altı Minare 

 

                                     ÇADIR ALTI MİNARE 

                                                                                                      Yöre: Gaziantep 

                                                                                                                                                                                               

 
 

Şekil 4.5.2.1. deki türkü notasında; (B3)’lü aralıklarının  sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.2.2. Şeftali ağaçları 

 

                                         ŞEFTALİ AĞAÇLARI 

                                                                                                            Yöre: Sinop                                                                                                  

                                                                                        

 
 

Şekil 4.5.2.2. deki türkü notasında; (B3)’lü aralıklarının sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 

 

 



61 
 

4.5.2.3. Bahçelerde Gül Biter 

 

                                  BAHÇELERDE GÜL BİTER 

                                                                                                   Yöre: Gümüşhane 

                                                                                           

 
 

Şekil 4.5.2.3. deki türkü notasında; (B3)’lü aralıklarının  sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.2.4. Makaram Sarı Bağlara 

 

                                    MAKARAM SARI BAĞLAR 

                                                                                                    Yöre: Diyarbakır 

                                                                                                                                                                                           

 
 

Şekil 4.5.2.4. deki türkü notasında; (K3)’lü aralıklarının sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.2.5. Karanfil Eken Bilir 

 

                                      KARANFİL EKEN BİLİR 

                                                                                                    Yöre: Diyarbakır                                                                                                  

                                                                                        

 
 

Şekil 4.5.2.5. deki türkü notasında; (K3)’lü aralıklarının  sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.3. Dörtlü( T4 / +4 ) Aralıkların Sık Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği 

Türküler 

4.5.3.1. Gökten Bir Çift Suna İndi 

 

                              GÖKTEN BİR ÇİFT SUNA İNDİ 

                                                                                                         Yöre: Van                                                                                                   

                                                                                             

 
 

Şekil 4.5.3.1. deki türkü notasında; (T4)’lü aralıklarının sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.3.2. Yeri Yeri Durnam Gar Geldi 

 

                           YERİ YERİ DURNAM GAR GELDİ 

                                                                                                                   Yöre: Van 

                                                                                              

 
 

Şekil 4.5.3.2. deki türkü notasında; (T4)’lü aralıklarının  sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.3.3. Ay Akşamdan Işığdır 

 

                                     AY AKŞAMDAN IŞIĞDIR 

                                                                                                           Yöre: Erzurum 

                                                                                              

 
 

Şekil 4.5.3.3. deki türkü notasında; (T4)’lü aralıklarının  sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.3.4.  Başına Bağlamış Dastar 

                                   

                                      BAŞINA BAĞLAMIŞ DASTAR 

                                                                                                   Yöre: Mersin 

                                                                                              

 

 
 

 

Şekil 4.5.3.4. deki türkü notasında; (+4)’lü ve (-5)’li aralıklarının sık tekrar 

edildiği ve kullanıldığı görülmektedir. (-5)’li aralığı (+4)’lü aralığına eşit 

olduğundan dolayı bu aralıkların kolay ve çabuk öğretilmesi, geliştirilmesi ve 

akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma eğitiminde 

örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.4. Beşli (T5 / -5) Aralıkların  Sık Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği Türküler 

4.5.4.1. Akçayım Boydan Boya 

 

                                    AKÇAYIM BOYDAN BOYA 

                                                                                                        Yöre: Sivas 

                                                                                                 

 
 

Şekil 4.5.4.1. deki türkü notasında; (T5)’li aralıklarının  sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.4.2.  Kekliği Vurdum Uçtu 

 

                                     KEKLİĞİ VURDUM UÇTU 

                                                                                                        Yöre: Sivas 

                                                                                                 

 
 

Şekil 4.5.4.2. deki türkü notasında; (T5)’li aralıklarının sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 
 

4.5.4.3. N’olur Gelin N’olur 

 

                                              N’OLUR GELİN N’OLUR 

                                                                                                             Yöre: Kırşehir 

                                                                                                       

 
 

Şekil 4.5.4.3. deki türkü notasında; (-5)’li aralıklarının sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.5. Altılı (B6 / K6) Aralıkların Sık Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği Türküler 

4.5.5.1. Pınar Senin Ne Sevdalı Başın Var 

                                 

                             PINAR SENİN NE SEVDALI BAŞIN VAR 

                                                                                                   Yöre: Orta Anadolu 

                                                                                                   

 
 

Şekil 4.5.5.1. deki türkü notasında; (B6)’lı aralıklarının sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.5.2.  İzzet’i Çağırın Ey Kalbi Mermer 

                   

                             İZZET’İ ÇAĞIRIN EY KALBİ MERMER 

                                                                                                                 Yöre: Sivas 

                                                                                                   

 
 

Şekil 4.5.5.2. deki türkü notasında; (B6)’lı aralıklarının sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.5.3.  Hana Vardım Han Değil 

 

                                 HANA VARDIM HAN DEĞİL 

                                                                                                              Yöre: Muğla 

                                                                                                

 
 

Şekil 4.5.5.3 deki türkü notasında; (B6)’lı aralıklarının sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.6. Yedili (B7 /K7) Aralıkların Sık Görüldüğü ve Tekrar Edildiği Türküler 

4.5.6.1. Kalenin Dibinde Bir Taş Olaydım 

                 

                         KALENİN DİBİNDE TAŞ BEN OLAYDIM 

                                                                                                             Yöre: Kerkük 

                                                                                                 

 
 

Şekil 4.5.6.1 deki türkü notasında; (B7)’li aralıklarının sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.6.2. Zeynep Nerden Geliyon 

 

                                    ZEYNEP NERDEN GELİYON 

                                                                                                                 Yöre: Sivas 

                                                                                                   

 
 

Şekil 4.5.6.2. deki türkü notasında; (K7)’li aralıklarının sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.6.3. Dolama Giyer Dolama 

 

                                     DOLAMA GİYER DOLAMA 

                                                                                                         Yöre: Samsun 

                                                                                                           

 
 

Şekil 4.5.6.3. deki türkü notasında; (K7)’li aralıklarının sık tekrar edildiği 

ve kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel 

işitme ve okuma eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.7. Sekizli (Bir Oktav) Aralıkların Sık Görüldüğü Ve Tekrar Edildiği 

Türküler 

4.5.7.1. Aşağıdan Acı Poyraz Acılar 

 

                               AŞAĞIDAN ACI POYRAZ ACILAR    

                                                                                                                 Yöre: Sivas 

                                                                                                 

 
 

Şekil 4.5.7.1. deki türkü notasında; (8)’li aralıklarının sık tekrar edildiği ve 

kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.7.2. Karahisar Kalesi 

 

                                                   KARAHİSAR KALESİ 

                                                                                                          Yöre: Afyon 

                                                                                             

 
 

Şekil 4.5.7.2. deki türkü notasında; (8)’li aralıklarının sık tekrar edildiği ve 

kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.7.3. Bahçe Duvarını Aştım 

 

                                             BAHÇE DUVARINI AŞTIM 

                                                                                                             Yöre: Kayseri 

                                                                                                 

 
 

Şekil 4.5.7.3. deki türkü notasında; (8)’li aralıklarının sık tekrar edildiği ve 

kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.5.7.4. Gayda 

 

                                                                  GAYDA 

                                                                                                                 Yöre: İzmir 

                                                                                                                                                                

 
 

Şekil 4.5.7.4. deki türkü notasında; (8)’li aralıklarının sık tekrar edildiği ve 

kullanıldığı görülmektedir. Buna göre; bu aralıkların kolay ve çabuk öğretilmesi, 

geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı açısından bu türkünün, müziksel işitme ve okuma 

eğitiminde örnek olarak kullanılabilirliği düşünülebilir. 
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4.8. Bulgularda Kullanılan Türkülerin İsimleri Yöreleri Derleyeni ve Kaynak 

Kişileri 

 
01 

 
BEN PINARA 
VARMIŞEM  

 
ERZİNCAN  

 
AHMET YAMACI 

 
ALİ BAKAN  

 
02 

 
ÇAMDAN SAKIZ 
AKIYOR 

 
K.MARAŞ  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
ÖZER DOĞUÇ  

 
03 

 
LAMBADA 
ŞİŞESİZ YANMAZ 
MI 

 
GAZİANTEP  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
NAİL ASLANPAY  

 
04 

 
GÖKTEN BİR ÇİFT 
SUNA İNDİ  

 
VAN 

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
GÜRBÜZ TÜFEKÇİ  

 
05 

 
EVLERİNİN ÖNÜ 
YONCA 

 
AĞRI  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
RUHİ KANAT  

 
06 

 
DEREDE 
DEĞİRMENİM  

 
ARTVİN  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
CAFER 
HORHOROĞLU  

 
07 

 
KOŞALMA  

 
TUNCELİ  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
Ş.ÇELİK-H. 
ŞAHİNKAYA  

 
08 

 
ARMUT DALDA 
DİK DURUR  

 
BİLECİK  

 
ANKARA D.K 

 
İSMAİL CEBECİ  

 
09 

 
ÇADIR ALTI 
MİNARE  

 
GAZİANTEP  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
YÖRE EKİBİ  

 
10 

 
EKİNLER BİTER 
OLDU 

 
ADANA 

 
HALİL ATILGAN  

 
SELAHATTİN 
SARIKAYA 

 
11 

 
PINARBAŞI 
BURMA BURMA 

 
ORTA ANADOLU 

 
E.ALDEMİR -B. 
BOSTAN 

 
YÖRE EKİBİ  

 
12 

 
KAŞLARIN 
KARESİNE  

 
ELAZIĞ  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
AHMET SÜSLÜ 

 
13 

 
GEL GİDELİM 
SEVDİĞİM  

 
ERZURUM 

 
ATEŞ KÖYOĞLU  

 
YÖRE EKİBİ  

 
14 

 
ERZURUM 
OVALARI 

 
ERZİNCAN  

 
AHMET KARTAL 

 
HASAN KORKUT 

 
15 

 
MARAL SEN 
GÜZELSİN ALI 
NEYLERSİN  

 
ERZURUM 

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
HAYRİYE 
TEMİZKALP  

 
16 

 
GÖLBAŞINA 
VARDIM GÜLLERİ 
ÇOKTUR 

 
ADIYAMAN 

 
TRT 

 
RAGIP BİNZAT  

 
17 

 
TÜRKMEN KIZI 
SÜT PİŞİRİR  

 
SİVAS  

 
AHMET YAMACI 

 
MEHMET ALİ 
TORUN 

 
18 

 
TEMİ  

 
VAN 

 
TRT 

 
T.ÖZİTER-
H.ÖZİSTER  

Sıra No           Türkü Adı            Yöresi                  Derleyen              Kaynak Kişi 
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19 

 
BAHÇELERDE GÜL 
BİTER  

 
GÜMÜŞHANE  

 
ALAATTİN 
BAHÇEKAPILI 

 
NURETTİN ŞENOL  

 
 
20 

 
 
EKİN EKTİM 
ÇÖLLERE 

 
 
YOZGAT 

 
 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
 
MEHMET ÖZDİŞ  

 
21 

 
OĞLAN  
ÖZÜNÜ SEVDİĞİM  

 
KAYSERİ  

 
ANKARA D.K 

 
E.SELVER-
Ü.SELVER 

 
22 

 
MEMAL HALAYI 

 
ANKARA 

 
AHMETYAMACI 

 
AZİZ KIZILGÜN  

 
23 

 
AKŞAM ARADA 
KALDI 

 
YOZGAT 

 
SONER ÖZBİLEN  

 
YÖRE EKİBİ  

 
24 

 
İNCİ İDİM 
EZİLDİM  

 
BOLU 

 
ANKARA D.K 

 
NURİ GÜNER  

 
25 

 
DEĞİRMEN ÜSTÜ 
ÇİÇEK  

 
MALATYA 

 
TURHAN 
KARABULUT 

 
NAZMİ ÖZALP  

 
26 

 
BÜLBÜLLER 
DÜĞÜN EYLER  

 
ŞANLIURFA  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
YÖRE EKİBİ  

 
27 

 
SEN BİR CEYLAN 
OLSAN 

 
SİVAS  

 
TRT 

 
AŞIK VEYSEL 
ŞATIROĞLU  

 
28 

 
ÇİĞDEM DER Kİ 
BEN ALAYIM 

 
SİVAS  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
AŞIK VEYSEL 
ŞATIROĞLU  

 
29 

 
GARŞIDA ÇAM 
KESİYOR  

 
ANKARA 

 
ANKARA D.K 

 
AHMET KORKMAZ 

 
30 

 
BEN AĞLARIM 
YANE YANE 

 
SİVAS  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
SIRRI SARISÖZEN 

 
31 

 
UYANDIM Kİ 
BEBEĞİM 
AĞLIYOR  

 
SİVAS  

 
İHSAN ÖZTÜRK  

 
MEDİNE 
KÖSEOĞLU  

 
32 

 
BAHÇEDEN 
HUDAR GELDİ  

 
KİLİS  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
NAİL ASLANPAY  

 
33 

 
ARDAHAN’INYOL
LARINDA 

 
KARS 

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
MUSA YILMAZ 

 
34 

 
TUNA NEHRİ 
AKMAM DİYOR  

 
RUMELİ  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
YÖRE EKİBİ  

 
35 

 
BAHARIN GÜLŞEN 
ÇAĞINDA  

 
KARS 

 
PLAKTAN 
YAZILDI 

 
İBRAHİM 
YILDIRIM ARŞİVİ  

 
36 

 
ZAP SUYU DERİN 
AKAR 

 
VAN 

 
İLHAN ERTEN  

 
SAMİ 
YILMAZTÜRK 

 
37 

 
ARPABUĞDAYDA
NELER 

 
YOZGAT 

 
NİDA TÜFEKÇİ  

 
AYSEL SEZER 

 
38 

 
TABAKLI’NIN 
DERESİ  

 
SİNOP  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
MUSTAFA ÖNEN 

 
39 

 
BAĞA İNDİM 
ÜZÜME 

 
ERZİNCAN  

 
TRT 

 
K.KARASÜLEYMA
NOĞLU  

 
40 

 
KIZ BELİN 
İNCEDİR İNCE  

 
ARTVİN  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
MURAT COŞKUN  

 
41 

 
ARDAHAN’IN 
YOLLARINDA 

 
KARS 

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
MUSA YILMAZ 
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42 

 
AKŞAM ARADA 
KALDI 

 
YOZGAT 

 
SONER ÖZBİLEN  

 
YÖRE EKİBİ  

 
 
43 

 
 
ELİNDE SÜT 
KÜLEĞİ  

 
 
KAYSERİ  

 
 
ANKARA D.K 

 
 
ZEKİYE  
EMİNE  

 
44 

 
MERDİVEN 
ÜSTÜNDEYİM  

 
SİVAS  

 
MUSTAFA ÖZGÜL 

 
SAİT ATEŞ  

 
45 

 
ÇIRA ÇATTIM 
YANMADI 

 
ÇANKIRI 

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
YÖRE EKİBİ  

 
46 

 
MAKARAM SARI 
BAĞLAR  

 
DİYARBAKIR  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
MAZLUMOĞLU 
İSMAİL  

 
47 

 
MEMAL HALAYI 

 
ANKARA 

 
AHMET YAMACI 

 
AZİZ KIZILGÜN  

 
48 

 
KARANFİL EKEN 
BİLİR  

 
DİYARBAKIR  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
CELAL GÜZELSES 

 
49 

 
ÇADIR 
ALTIM İNARE  

 
GAZİANTEP  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
YÖRE EKİBİ  

 
50 

 
BAHÇELERDE GÜL 
BİTER  

 
GÜMÜŞHANE  

 
ALAATTİN 
BAHÇEKAPILI 

 
NURETTİN ŞENOL  

 
51 

 
ŞEFTALİ 
AĞAÇLARI  

 
SİNOP  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
MÜNİRE TARABUŞ  

 
52 

 
AY AKŞAMDAN 
IŞIĞDIR  

 
ERZURUM 

 
MUHARREM 
AKKUŞ  

 
ALİ ATICI  

 
53 

 
YERİ YERİ 
DURNAM GAR 
GELDİ  

 
VAN 

 
HÜSAMETTİN 
SUBAŞI  

 
MUSTAFA 
DOKUMACI 

 
54 

 
GÖKTEN BİR ÇİFT 
SUNA İNDİ  

 
VAN 

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
GÜRBÜZ TÜFEKÇİ  

 
55 

 
BAŞINA 
BAĞLAM IŞ 
DASTAR 

 
MERSİN  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
CAVİT ERDEN  

 
56 

 
N’OLUR GELİN 
N’OLUR 

 
KIRŞEHİR  

 
BANTTAN 
YAZILDI 

 
NEŞET ERTAŞ  

 
57 

 
GEMİNİN 
İÇİNEYUM  

 
GİRESUN  

 
ANKARA D.K 

 
BİCOĞLU OSMAN  

 
58 

 
KEKLİĞİ VURDUM 
UÇTU 

 
SİVAS  

 
TRT 

 
İSMET MACUN  

 
59 

 
AKÇAYIM 
BOYDAN BOYA 

 
SİVAS  

 
ORHAN GAZİ 
YILMAZ 

 
FATMA YILMAZ-
ŞENAY ERDEN  

 
60 

 
İZZET’İ ÇAĞIRIN 
EY KALBİ 
MERMER 

 
SİVAS  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
NURİ ÜSTÜNSES  

 
61 

 
GİT YÂRİM 
SAĞLIĞINAN  

 
YOZGAT 

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
YÖRE EKİBİ  

 
62 

 
HANA VARDIM 
HAN DEĞİL  

 
MUĞLA  

 
HAMDİ ÖZBAY  

 
YÖRE EKİBİ  
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63 

 
PINAR SENİN NE 
SEVDALI BAŞIN 
VAR 

 
ORTA ANADOLU 

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
YÖRE EKİBİ  

 
64 

 
KALENİN 
DİBİNDEBİR 
TAŞOLAYDIM  

 
KERKÜK 

 
NİDA TÜFEKÇİ  

 
ABDULVAHİT 
KUZECİOĞLU  

 
65 

 
DOLAMA GİYER 
DOLAMA 

 
SAMSUN 

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
ŞİNASİ ÖNAL  

 
66 

 
ZEYNEP NERDEN 
GELİYON  

 
SİVAS  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
AHMET BAŞER  

 
67 

 
GAYDA 

 
İZMİR  

 
MUZAFFER 
SARISÖZEN 

 
YÖRE EKİBİ  

 
68 

 
BAHÇE DUVARINI 
AŞTIM  

 
KAYSERİ  

 
EMİN ALDEMİR  

 
EMMİNİN 
MEHMET AĞA  

 
69 

 
KARAHİSAR 
KALESİ  

 
AFYON 

 
AHMET YAMACI 

 
HİDAYET 
ÇALBUDAK 

 
70 

 
AŞAĞIDAN ACI 
POYRAZ ACILAR 

 
SİVAS  

 
İHSAN ÖZTÜRK 

 
MEDİNE 
KÖSEOĞLU  
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BEŞİNCİ BÖLÜM 

 

5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Bu bölümde çalışmanın alt problemlerine, çalışmanın bulgularına göre 

şekillenen sonuçlara ve bu sonuçlara bağlı olarak geliştirilen önerilere yer 

verilmiştir. 

 

5.1. Araştırmanın Alt Problemlerine İlişkin Sonuç Ve Öneriler 

Bu bölümde çalışmanın alt problemlerine ilişkin edinilen bulgulara yönelik 

sonuç ve önerilere yer verilmektedir.  

 

5.1.1. “Türk Halk Müziği Ezgilerinin Müzik Eğitimi Alanında, Müziksel 

İşitme-Okuma Eğitiminde, Ritm / Tartım Öğretiminde Kullanılmasında, 

Zorluk Dereceleri Neye Göre Sıralanmalı Ve Belirlenmelidir”  Alt 

Problemine İlişkin Sonuç ve Öneriler 

Halk ezgilerimizin, müzik eğitiminde ne derece ve ne düzeyde 

kullanılabilir olduğu bu çalışmanın ana konusunu oluşturmaktadır. Bu düşünceyle,  

çalışmamıza uygun olduğu düşünülen halk ezgileri seçilmiştir. Bu ezgiler kolay 

ritm / tartım kalıplarından başlayarak, zor ve karmaşık ritm / tartım kalıplarına 

göre eğitimde kullanılmak üzere tespit edilerek analiz yoluna gidilmiştir. Bu 

analiz sonucunda, seçilen ezgilerin müzik eğitimi alanında, müziksel işitme - 

okuma eğitimi ve öğretimine katkı sağlayacağı, müzik eğitiminde halk ezgilerimiz 

yoluyla, ritm / tartım eğitimi ve öğretiminin yapılabileceği, buna bağlı olarak 

müziksel işitme – okuma öğretiminde ritim ve tartım konularının, kolay, çabuk 

öğretilmesi, geliştirilmesi ve akılda kalıcılığı yönünden kullanılabilirliği sonucuna 

varılmıştır. 
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5.1.2. “Türk Halk Müziği Ezgilerinin Müzik Eğitimi Alanında, Müziksel 

İşitme-Okuma Eğitiminde, Aralık Öğretiminde Kullanılmasında, Zorluk 

Dereceleri Neye Göre Sıralanmalı Ve Belirlenmelidir” Alt Problemine İlişkin 

Sonuç ve Öneriler 

Halk ezgilerimizin, müzik eğitimi alanında,  müziksel işitme-okuma 

eğitimi kapsamında, aralık eğitimi - öğretimi ve geliştirilmesinde kullanılabilirliği 

yönünden, çalışmamıza uygun olduğu düşünülen ezgiler belirlenmiştir. Bu ezgiler 

ikili aralıktan başlayarak, sekizli aralıkları gösterecek şekilde seçilmiş ve analiz 

edilmiştir. Bu analiz sonucunda, seçilen ezgilerin müzik eğitimi alanında müziksel 

işitme-okuma eğitimi ve öğretimine katkı sağlayacağı, müzik eğitiminde halk 

ezgilerimiz yoluyla, aralık eğitimi ve öğretiminin yapılabileceği, öğrencilerin 

müziksel işitme - okuma eğitiminde halk ezgilerimizi kullanabilecekleri ve bu 

ezgilerden yararlanabilecekleri sonucuna varılmıştır. 

Genel olarak; geçmişten günümüze kadar yaşamımızın her alanında var 

olan halk ezgilerimizden, müzik eğitimi alanında yararlanılması ve bu ezgilerin 

metodolojik olarak kullanılması ulusal müzik bilinci ve sevgisi oluşturmada temel 

nokta olmalıdır. Kendi kültürümüzün bir parçası olan halk müziğimizi, tanımak, 

özümsemek ve evrensel boyutlara ulaştırmak için halk ezgilerimizin, müzik 

eğitiminde kullanılmasının ve gerekliliğinin, kendi kültürümüze ve müziğimize, 

çok önemli katkıları ve yararları olacağı düşünülmektedir. Bu yaklaşımla; halk 

ezgilerimizin müzik eğitiminde ritm / tartım ve aralık öğretiminde 

kullanılmasıyla, bireylere, yabancı olmadıkları ezgilerle, evrensel müzik 

eğitiminin temeli olan müziksel işitme-okuma eğitimi verilmesi sağlanabilir.Halk 

ezgilerimizin içerisinde; temel ritm / tartım kalıplarını ve aralıklarını anlaşılır ve 

eğitimde kullanılabilecek düzeyde birçok türkü bulunmaktadır. Bu türkülerin 

müzik eğitiminde kullanılmasıyla, yapılacak olan ritm / tartım ve aralık eğitimi-

öğretiminin, kendi öz müziğimizle sağlanabileceği ve buna bağlı olarak, halk 

ezgilerimizin müzik eğitiminde kullanılabileceği sonucuna varılmıştır. 

Bu çalışmanın, diğer çalışmalara örnek teşkil edeceği düşünülmekle 

birlikte, böyle bir çalışmanın kapsamı genişletilerek, halk müziğimizdeki usûl ve 

makâm bilgilerinin öğretilmesi konusunda da, çalışmanın bu tür çalışmalar 

yapılmasına örnek bir çalışma olması bakımından önerilebilir. Yapılacak olan 
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buna benzer çalışmaların ulusal kültürümüze ve müziğimize büyük bir katkı 

sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

5.2. Tartışma 

Bugün ülkemizde müzik eğitimi veren kurumlara bakıldığında geneli 

itibariyle Türk müziği konservatuarlarının dışında, halk ezgilerimize,  müzik 

eğitimi alanında yeterli ölçüde yer verilmediği görülmektedir. Böyle bir durumun 

sürekli olarak göz ardı edilmesi kültürümüzün ve müziğimizin, yarınlara 

aktarılması konusunda kaygı verici bir durum olarak görülmelidir. Diğer yandan; 

müzik eğitiminin temeli olan, müziksel işitme - okuma eğitiminde, batı müziği 

kökenli kaynakların yaygın olarak kullanıldığı da bilinen bir gerçektir. Oysaki 

geniş dağarıyla, repertuarımızda kayıtlı binlerce halk ezgisi bulunmaktadır. Bu 

ezgilerimizin, müzik eğitimi alanında müziksel işitme – okuma eğitiminde 

kullanılması, kendi kültürümüzün ürünleri olan türkülerimizin öğrencilerimize 

öğretilmesi, öncelikle halk ezgilerimizin yaşatılması ve yarınlara aktarılması 

hususunda kültürümüze önemli bir katkı sağlayacağı söylenebilir. Buna bağlı 

olarak; böyle bir eğitimin müziksel işitme – okuma öğretimini kolaylaştıracağı, 

çabuklaştıracağı ve hafızada uzun süre kalıcılığı açısından müzik eğitimini daha 

etkili ve kalıcı ve daha nitelikli bir duruma getireceği söylemi araştırmanın 

tartışma boyutunu oluşturabilir. 
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